
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Лицей № 145» 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2025 г.                                                                                                           № 75 

О   приеме документов на зачисление  

в 1 класс 2025-2026 учебного года  

 

 Руководствуясь Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения России  от 02 

сентября 2020 года № 458, Положением о приеме граждан в БОУ г. Омска                   

«Лицей № 145», Уставом 

                                                                    приказываю: 

1.  Назначить ответственной за прием документов на зачисление обучающихся в 

первый класс 2025-2026 учебного года Шабанову Ольгу Александровну, секретаря-

машинистку. 

2. Прием документов на зачисление обучающихся в первый класс начать 01 апреля 

2025 года в соответствии с Положением  о приеме граждан в БОУ г. Омска «Лицей 

№ 145». 

3. Прием документов осуществлять при личном обращении граждан в учреждение, 

через операторов почтовой связи (получение писем с уведомлением, на котором 

указывается дата и время вручения письма ответственному), в электронной форме   

через портал государственных услуг. 

4. Секретарь-машинистка  Шабанова О.А. осуществляет зачисление обучающихся в 

автоматизированную информационную систему «Зачисление в 

общеобразовательные организации Омской области» (АИС). 

5. При личном обращении граждан прием документов осуществлять в приемной 

учреждения по графику: 

понедельник, среда, четверг  с  8-30 до 12-30 

вторник с 14-00 до 17-00 

пятница  - прием документов не осуществляется. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Крайцер Лидию Дмитриевну. 

 

Директор                                    Н.В. Лоскутова 

С приказом ознакомлены: 


		2025-03-13T07:16:15+0300
	Лоскутова Наталья Владимировна




